
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
nám. Hrdinů 3 
140 21 Praha 4 
 
 
Č.j.: MV-11492-9/ODK-2009 
 
 
         Praha 25. května 2009 
         Počet listů: 2 
         Příloha: xxxx 
 
 
 
Vážená rodina 
xxxxxxx 
Šimanov xx 
588 42  Větrný Jeníkov 
 
 
 
 
Přeplatky v odměňování členů Zastupitelstva obce Šimanov 
 
 

Reagujeme na Vaše podání ze dne 5. května 2009, v němž doplňujete Vaši žádost ze 
dne 1. února 2009 ve věci přeplatků při odměňování členů zastupitelstva obce Šimanov  
a zároveň uvádíte některé další skutečnosti (vyplacení „mimořádných odměn“ bez schválení 
zastupitelstva, neexistence účetních dokladů) k této záležitosti. 

Jak jsme Vás již podrobně informovali dopisem č. j. MV-11492-6/ODK-2009 ze dne 
7. května 2009, jehož přílohou bylo stanovisko zaslané řediteli Krajského úřadu kraje 
Vysočina, Ministerstvo vnitra  nemá žádné zákonné zmocnění ve věci kontroly 
hospodaření obcí na úseku odměňování, a proto Vám Vaše podklady zasíláme zpět. 

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy dále obdržel Vaše podání ze dne 17. května 
2009, v němž vyslovujete názor, že by Ministerstvo vnitra mělo postupovat podle § 133 
správního řádu. Váš názor však vychází z mylného předpokladu, že toto ustanovení lze 
aplikovat na provedení kontroly v oblasti odměňování. Dovolujeme si Vás upozornit, že 
postup při přezkumu hospodaření obce na úseku odměňování členů zastupitelstva obce je plně 
upraven zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Použití správního řádu zde 
tak není možné, neboť správní řád upravuje postup orgánů moci výkonné, orgánů územních 
samosprávných celků a jiných orgánů, právnických a fyzických osob, pokud vykonávají 
působnost v oblasti veřejné správy, a nikoliv přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků, které má speciální zákonnou úpravu (viz výše).  

Pokud se však domníváte, že obec Šimanov v minulých letech neoprávněně vyplácela 
finanční prostředky z veřejného rozpočtu obce, můžete se též obrátit na orgány činné 
v trestním řízení s oznámením o skutečnostech nasvědčujících k spáchání některého 



z trestných činů uvedených ve zvláštní části trestního zákona. Takové oznámení je povinen 
přijmout státní zástupce a policejní orgán (§ 158 odst. 2 trestního řádu). 

Vzhledem k tomu, že toto podání jsme již jednou obdrželi a následně postoupili na 
Ministerstvo financí k dalším opatřením, sdělujeme Vám, že pokud obdržíme obdobné podání 
bez nových skutečností, které by spadaly do kompetence našeho odboru, bude Vaše podání 
bez dalšího založeno. 

 

 

 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: PhDr. Alice Urbánková, tel. 974 816 639, e-mail: urbankov@mvcr.cz 


